其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

   亚士创能科技（上海）股份有限公司 2022 年年度报告

72 / 210

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

公司分别于 2022 年 11月 25 日召开第四届董事会第三十一次会议、2023年 2月 28日召开第

四届董事会第三十三次会议、2023年 4月 19日召开第四届董事会第三十四次会议及 2023年 4月

26 日召开第四届董事会第三十五次会议，审议通过了调整公司 2021 年度向特定对象发行 A 股股

票方案、预案。公司拟发行证券种类为公司 A 股股票，拟发行股票不低于 38,022,814 股（含本

数）且不超过 74,752,851股（含本数），并以上海证券交易所审核并获得中国证监会注册同意的

发行数量为准。本次向特定对象发行股票的募集资金总额（含发行费用）预计不低于 30,000万元

（含本数）且不超过 58,980 万元（含本数），扣除发行费用后用于补充流动资金或偿还银行债务。

公司第四届董事会第三十一次会议及第四届董事会第三十三次会议相关议案已经公司于 2022 年

12 月 13 日召开的 2022 年第二次临时股东大会及 2023 年 3 月 16 日召开的 2023 年第一次临时股

东大会审议通过，公司第四届董事会第三十四次会议相关议案尚需获得公司股东大会审议通过，

公司第四届董事会第三十五次会议对发行方案中的相关事项进行调整，本次调整在董事会授权范

围内，无需提交公司股东大会审议。具体内容详见公司于 2023年 4月 28 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

   亚士创能科技（上海）股份有限公司 2022 年年度报告

73 / 210

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 19,858,762 6.64   +8,871,322 -25,590,301 -16,718,979 3,139,783 0.73

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 19,858,762 6.64   +8,871,322 -25,590,301 -16,718,979 3,139,783 0.73

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 19,858,762 6.64   +8,871,322 -25,590,301 -16,718,979 3,139,783 0.73

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 279,092,565 93.36   +125,591,653 +23,912,424 +149,504,077 428,596,642 99.27

1、人民币普通股 279,092,565 93.36   +125,591,653 +23,912,424 +149,504,077 428,596,642 99.27

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 298,951,327 100.00   +134,462,975 -1,677,877 +132,785,098 431,736,425 100.00

   亚士创能科技（上海）股份有限公司 2022 年年度报告

74 / 210

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022年 1月 11日，公司完成了对 23名激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性股

票的回购注销工作，共注销 144,714股，公司总股本由 298,951,327股变更为 298,806,613股。

具体内容详见公司于 2022年 1月 7日披露的《部分限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：

2022-002）。

2022年 4月 28日，公司召开了第四届董事会第二十五次会议、第四届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，董事会同意对已获授但尚未解除限售的共计

1,057,353 股进行回购注销并办理相关手续。具体内容详见公司于 2022年 4月 30日披露的《关

于回购注销部分限制性股票的公告》（公告编号：2022-025）。

2022 年 6 月 9 日，公司完成了 2021 年年度权益分派的实施，以公司总股本 298,806,613 股

为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.45 股，共计转增 134,462,975 股，公司总股本由

298,806,613股变更为 433,269,588股。具体内容详见公司于 2022年 6月 1日在上海证券交易所